
TISKOVÁ ZPRÁVA
3. 6. 2024

Své hvězdy na Chodníku slávy ve Zlíně v úterý odhalí Tatiana
Dyková a Petr a Matěj Formanovi

Zlín – Na prostranství před Velkým kinem přibudou hned tři nové hvězdy. Osobně je na
Chodník slávy přijedou odhalit herečka Tatiana Dyková a herci Matěj a Petr Formanovi.
Bratři Formanovi se představí také v dalším dílu seriálu besed Život je takovej. O program na
náměstí Míru se postarají koncerty Českého rozhlasu – vystoupí kapela O5 a Radeček a poté
zpěvačka Anna K. Blok Děti bez hranic¿ pokračuje Konferencí Safer Internet Centra ČR, kde
se bude debatovat o profesních a etických standardech médií i o mediální gramotnosti.

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI 6. DNE:
PRO MÉDIA: Setkání s novými majiteli hvězd na chodníku Tatianou Dykovou a Matějem a
Petrem Formanovými, Kongresové centrum – press point, 14:00 hodin.
Chodník slávy, prostranství před Velkým kinem, 15:30 hodin – odhalení hvězd dětským
filmovým hercům Tatianě Dykové, Matěji Formanovi a Petru Formanovi společně s Nadačním
fondem Kapka naděje. Současně jim bude udělen „hvězdný doktorát“, který předá rektor
Univerzity Tomáše Bati.
Vyhlášení a předání ceny Dětské poroty pro celovečerní film pro děti, Golden Apple Cinema 1, 8:30
hodin (před projekcí filmu Stine a její cesta domů)
Vyhlášení a předání ceny Mezinárodní mládežnické poroty pro celovečerní film pro dospívající a
mládež, Golden Apple Cinema 1, 10:50 hodin (před projekcí filmu Lvice)

Koncerty Českého rozhlasu, náměstí Míru:
- O5 a Radeček, 18:00 hodin
- Anna K., 20:00 hodin

Z FILMOVÉHO PROGRAMU DOPORUČUJEME:
Kuře pro Lindu (režie: Chiara Malta, Sebastien Laudenbach, Francie, Itálie 2023, 73 min.),
Golden Apple Cinema 2, 13:00 hodin – Linda je nespravedlivě potrestána svou matkou
Paulette. Ta proto udělá cokoliv, aby jí to vynahradila. Více zde.
Sirocco a Království vzdušných proudů (režie: Benoit Chieux, Belgie, Francie 2023, 80 min.),
Golden Apple Cinema 2, 15:30 hodin – Agnes, sousedka čtyřleté Juliette a osmileté Carmen,
píše knihy pro děti, které se odehrávají ve fantaskním světě Království vzdušných proudů. Více
zde. Tiché burácení (režie: Johnny Barrington, Velká Británie 2023, 90 min.), Golden Apple
Cinema 3, 18:30 hodin – Příběh se odehrává na skotském ostrově Lewis, kde mladý surfař
Dondo odmítá přijmout smrt svého otce – rybáře, který se již více než rok nevrátil z moře. Více
zde.

https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21026
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21026
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21027
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=21027
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=20995
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=20995
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=20722


Hlas srdce (režie: Hamish Bennett, Paul Middleditch, Nový Zéland 2023, 110 min.), Golden
Apple Cinema 6, 20:00 hodin – Středoškolák Josh Waka vypráví svůj příběh z roku 1981. Otec
je po smrti a starší bratr po zranění a vynuceném odchodu z rugby teamu ztrácí chuť do života.
Josh je kvůli slavnému otci a bratrovi trpěn na škole pro bílé chlapce, kde je rugby
náboženstvím. Více zde.

CO SE HRAJE V LETNÍM KINĚ:
Aristokratka ve varu (Česko/Slovensko, 2024, 99 min.), Letňák VIVA, 21:30 hodin – Hrabě
Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém rodovém zámku Kostka.
Původní zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, není dost
peněz ani na výplaty, ani na potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy
Deniska, která rozvíří poklidné vody rodového sídla… Více zde.

ZAJÍMAVÉ DOPROVODNÉ AKCE:
Malování na chodníku, parkoviště před Velkým kinem, 16:00 hodin – Nejstarší akce
doprovodného programu festivalu.
Diskotéka Českého rozhlasu s Martinem Hrdinkou, sad Svobody (stan), 20:30-2:00 hodin.
Tančení v ulicích, Tržiště Pod Kaštany, 18:00-20:00 hodin – latinskoamerické a standardní
tance.

BESEDY A WORKSHOPY:
Život je takovej – Petr a Matěj Formanovi, sad Svobody (stan), 17:00 hodin – jaké to je, když
osud připraví na cestě životem těžké překážky? Talk show provází Filip Teller a Petra Pifková.
Hosty jsou herci Petr a Matěj Formanovi.
Objektivem času: Umění, film a jeho historie ve Zlíně, Galerie Václava Chada, 16:00 hodin –
přednáška s Jiřím Madziou, která se věnuje historii Filmových ateliérů ve Zlíně, a navazující
komentovaná prohlídka výstavy významného filmového architekta Zdeňka Rozkopala Mezi
filmem a malbou. Výstava potrvá do 25. srpna.
Filmová a animační dílna, zámek (1. patro), 14:00-19:00 hodin – workshop zprostředkuje
možnosti využití mobilního telefonu jako trikové kamery.
Filmový trik, budova UTB U13, 14:30-17:00 hodin – interaktivní workshop seznámí s
technologiemi využívanými v hollywoodských filmech nebo v herním průmyslu. Děti si vytvoří
krátké záběry, jejichž hrdiny budou ony samotné.
Poznej filmovou techniku, Filmové ateliéry, 9:30-11:30 a 13:30-15:30 hodin – ovládni techniku,
vyprávěj příběhy. Workshop pro filmové nadšence, studenty filmových škol i zvídavé
začátečníky.

KDE SE POTKAT S HVĚZDAMI:
Festival Café, náměstí Míru – ojedinělé posezení ve festivalové kavárně se zajímavými hosty a
tématy. Hostem Vladimíra Kroce jsou ve 13:00 hodin Sára Korbelová, v 16:00 hodin Tomáš
Jeřábek.
Autogramiáda, OZC Zlaté jablko, 17:00 hodin – moderovaná autogramiáda festivalových tváří:
Veronika Divišová, Dagmar Bláhová, Pavel Nový.
Červený koberec, nádvoří Kongresového centra, 18:00 hodin – Setkání s festivalovými
hvězdami: Vladimír Pokorný, Tatiana Dyková, Petr Forman, Matěj Forman, Chantal Poullain,

https://program.zlinfest.cz/detail/?id=20722
https://program.zlinfest.cz/detail/?id=20722
https://program.zlinfest.cz/cz/detail/?id=21228


Eliška Balzerová, Tomáš Jeřábek, Evropská mládežnická porota pro celovečerní film pro
dospívající a mládež, Ekumenická porota, Mezinárodní odborná porota pro celovečerní film
pro dospívající a mládež.

VIRTUÁLNÍ REALITA A VR KINO:
VR kino pro děti, budova UTB U13, 14:30-17:00 hodin – animovaný film pro nejmenší
„Pohádky z Limonádového ostrova“.
Virtuální kino, zámek (1. patro), 14:30-20:00 hodin – pásma filmů BRAINZ VR CINEMA.
VR LAND herna, zámek (1. patro), 14:00-19:00 hodin – vyzkoušejte si virtuální realitu,
zasednout do kokpitu supersportu nebo vyřešit puzzle v mixované realitě VR hry CUBISM.
VR Gaming, OZC Zlaté jablko, 9:00-19:00 hodin – přijďte si vyzkoušet hru od českých vývojářů
Beat Saber.

TIPY NA AKCE VE FESTIVALOVÝCH ZÓNÁCH:
Náměstí Míru:
- Legománie s Fakultou technologickou, 14:00-19:00 hodin – staňte se supervědcem ve světě
polymerů.
- Český rozhlas Zlín ON AIR, OZC Zlaté jablko, 14:00-16:00 hodin – živé vysílání stanice Český
rozhlas Zlín se zajímavými hosty.
Park Komenského:
- Dům České televize, 8:30-13:00 a 14:00-19:00 hodin – na programu je např. 16:00 Zvěd,
17:00 AZ kvíz junior, 18:00 Večerníček.
- Království VIVA, 8:30-13:00 a 14:00-19:00 hodin – chill out zóna, tvoření i soutěže.
- Olympijská zóna EDA, 8:30-13:00 a 14:00-19:00 – expozice na témata olympismus a
olympijské hodnoty, omalovánky, vystřihovánky a další aktivity.
- Rozhlasový koutek v parku, 14:00-19:00 hodin – možnost natočení rozhovoru, soutěže, hry a
kvízy.
Sad Svobody a zlínský zámek:
- Olympijská Teen zóna, 9:00-19:00 hodin – Zjisti víc o olympijských hrách, které se uskuteční
od 26. července v Paříži.

KONFERENČNÍ BLOK DĚTI BEZ HRANIC¿
Konference Safer Internet Centra ČR, Kongresové centrum, 13:00-17:00 hodin – novinář
Čestmír Strakatý diskutuje o profesních a etických standardech médií i o mediální gramotnosti
s poslankyní Evropského parlamentu Ditou Charanzovou, moderátorem Václavem Moravcem a
zápasníkem MMA Jiřím “Denisou” Procházkou. Následovat budou prezentace aktivit
vzdělávacích organizací, např. Linky bezpečí, Policie ČR nebo Úřadu vlády.

Kompletní filmový i doprovodný program je k dispozici na www.zlinfest.cz i ve festivalové
aplikaci Zlinfest.

Kontakt pro média
Ing. Kateřina Martykánová

http://www.zlinfest.cz


PR manager
tel.: +420 602 576 870
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz

mailto:martykanova@zlinfest.cz

